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Téli gondok.
Még néhány meleg hét, azu­

tán ránkköszönt a tél. Még ren­
des békevilágban is nagy gondot 
okozott a hideg évszak, hátmég 
most, amikor nyáron is nehezen 
tudjuk megszerezni a napi betevő 
falatot. Télen sokkal nehezebb az 
élet, mert a fűtés és ruházat mel­
lett az élelem is drágább. Akik 
nyáron gyümölcsön éldegélnek, 
legalább nem fagyoskodnak, mert 
akárhol álomra hajthatják fejüket 
és legalább azt a néhány órát el- 
tölthetik gondtalanul, de a farkas- 
orditó hidegben még az álom sem 
zavartalan, hogy ne is beszéljünk 
a ruházat hiányáról. Alkalmi munka 
is inkább a meleg időszakban akad, 
mint a havas-zimankós napokban.

Az elmúlt télen már megpró­
báltuk, hogy milyen keserves kí­
nokkal, mennyi könnyel és dider­
géssel jár az olyan ember tele, aki 
munka és kereset hiján tengeti le 
éveit és éppen ezért az illetékes 
hatóságok minden lehetőt megtet­
tek, hogy enyhítsék a nyomort. 
De itt is érezhető az általános el­
szegényedés, az anyagi elesettség 
következménye. Békében ha ilyen 
vigasztalan lett volna a helyzet 
valami előre nem látott baleset, 
például rossz termés, árvíz, vagy 
földrengés következtében, akkor 
az államnak még volt annyi ereje 
§s pénze, hogy minden polgárának 
a kezébe tudott volna nyomni egy 
karéj kenyeret. De a világháború, 
a .forradalmak és különösen- Tria­
non annyira meggyengítették az 
ország ellenállóképességét, hogy 
ma már Isten csodája, ha még se­
gíteni tud az ínségeseken. Mégis 
segít. A kormány és a városok 
vezetői hetek óta tanakodnak, hogy

megtalálják a segítség módját és 
már meg is állapodtak az eszkö­
zökben. Alkalmi munkát, állandóbb 
jellegű foglalkoztatások és termé­
szetben való ellenszolgáltatás fejé­
ben nyújtanak segítséget a rászo­
rulóknak, akik pedig testi és szel­
lemi erejüket nem állíthatják bele 
a közös munkába, azok sem ma­
radnak harapás kenyér nélkül.

Természetesen nem lehet min­
dent az állam és a városok vállára 
akasztani. Ezer baja gondja van 
minden közületnek és a pénz hi­
ánya sorvasztóan nehezedik rájuk. 
Ezért nagy feladat hárul azokra a 
magányosokra, vagy társaságokra, 
akik a szerencse következtében 
még rendelkeznek annyi anyagi 
erővel, hogy van feleslegük. Ezek­
nek jusson eszükbe, hogy önma­
guknak segítenek, ha másnak is 
adnak, mert ezzel megakadályoz­
zák az általános szegénységet, szín­
vonalon tartják a gazdasági hely­
zetet, amely fel-le való hullámzá­
sával az ő kereseti lehetőségeiket 
is döntően befolyásolja.

Ha a tehetősek zsugori módon 
elzárkóznak a rászorulók elől, ön­
maguknak ártanak, erkölcsi szem­
pontból is, mert olyan gyülöletten- 
ger közepébe kerülnek, hogy hosz- 
szu évekig sem tudnak partra ver­
gődni belőle, vagy pedig teljes 
anyagi romlásukat lelik benne.

A szomorú helyzet szigorú 
kötelezettséget ró jobbra is, balra 
is. Akinek van, ne rejtegesse, aki­
nek pedig nincs, ne lázadozzék, 
ne akarjon erőszakkal szerezni, 
mert a hatóságok mindenkiről gon­
doskodnak és aki megbecsüli ma­
gát, nem hal éhen. Ilyen megér­
téssel, okos mérsékléssel és nem

pazarló könnyelmüsködéssel vala­
hogyan átvergődünk ezen a télen 
is és azután majd felvirrad a jobb 
kor is. Igaz ugyan, hogy évek óta 
hitegetnek bennünket a helyzet ja­
vulásával és ma már nehezen tu­
dunk hinni az efajta beszédnek, 
de most minden jel arra vall, hogy 
már elkerültük azt a legmélyebb 
pontot, amelybe a nyomorúság ta­
szított. Komoly nemzetközi szak­
értők véleménye szerint kászoló-

dunk kifelé a bajból. Kezd enyhülni 
az a rideg elzárkózás, amely a 
volt ellenséges országokat a világ­
háború után elválasztotta, mert 
valamennyien érzik győztesek és 
legyözöttek, hogy a biztos anyagi 
és erkölcsi romlásukat készítik elő, 
ha nem hallgatnak a józan eszükre. 
Ez a reménység tartsa bennünk a 
lelket a küszöbünk előtt leselkedő 
tél várásában.

Néhány szó Salgótarján városáról.
Immár másodízben van szerencsénk 

Budapest székesfőváros polgárait szerény, 
trianoni gondoktól fáradt városkánkban 
üdvözölni. „A Munka" f. évi junius hó 
18.-iki „filléres gyors" száma részletesen 
foglalkozott Salgótarján fekvése, jelentő­
sége, története, kiránduló helyeivel. 
„Néhány szó Salgótarján városáról" 
dióhéjban kíván szolgálatot tenni azok­
nak akiket az első „filléres gyos" alkal­
mával nem volt szerencsénk körük­
ben látni.

Salgótarján megyei város (várossá 
alakult 1922.-ben) gyönyörű, erdőkoszo- 
ruzta hegyek között a Salgó és Tarján 
patakok völgyében kb. 260 m. tenger­
szín feletti magasságban fekszik. Lakosai­
nak száma 17 ezer. Jellegzetes bánya­
város. Jelentőségét barnaszénbányászatá­
nak köszönheti, mert épen szénbányá­
szata nyomán fejlődött ki jelentős gyár­
ipara. Nagyvállalatai: a Salgótarjáni Kő­
szénbánya R.-t., a Rimamurányi-Salgó- 
iárjáni Vasmű R.-t. salgótarjáni acélgyára, 
a Salgótarjáni Palackgyár R.-t., a Buda- 
pest-Salgótarjáni Gépgyár és Vasöntő 
R.-t. salgótarjáni gép és kályha gyára, 
a Hungária Villamossági R.-t., amely 
vállalatok márkás áruit nemcsak Magyar­
országon, de külföldön is sokan ismerik.

Maga Salgótarján néhány évvel ez­
előtt még szép vidéke ellenére is vigasz­
talan látványt nyújtott. Falusias külsejű 
poros, sáros városka volt. De a város 
vezetőségének és a polgárok áldozat­
készségének vállvetett munkája, megte­
remtette a mai Újtelepet, aszfaltos, kikö­
vezett utcáju, rendezett, virágos Salgó­

tarjánt, amely testvéri szeretettel várja a 
turistát, hogy gyönyörű, történelmi váro­
sunkban, dús erdőségekben, csodálatos 
kilátást nyújtó hegyekben, üdítő források­
ban gazdag szépségű környékét megmu­
tassa és megkedvelhesse. Menjetek csak 
fel egyszer a Szent Imrehegy (368 m.), 
Salgó (625. m.), Karancs (729. m.) ózon- 
dus, üdítő levegőjű csúcsaira, el fog bű­
völni és örökké a természet, Salgótarján 
barátjává tesz a Bükk, Mátra, Cserhát, 
Szitnya, Osztrovszki-Vepor hegyláncokra, 
sokszor a csipkés ormu, hófödte, elvesz­
tett Magas-Tálrára is nyíló, csodálatos, 
Istenkéz alkotta panoráma.*

Most van folyamatban a kérelem, 
hogy Salgótarján hétvégi weekend-jegyet 
kapjon Budapest—Salgótarján között 
Ha ez meglesz, hisszük, hogy kiránduló 
természetbarátok énekétől lesz hangos 
Salgótarján hegyeinek a múlt dicsőségén 
merengő mostani némasága. Télen hó­
födte, zuzmarás ‘ fáival, téli sportokra 
rendkívül alkalmas lankásaival, nyáron 
kakukkdalos, zöld erdeivel egyaránt 
gyönyörű. És ami szintén fontos, arány­
lag kevés fáradsággal nagy szépségekkel 
adományoz meg.

Ugy-e máskor is eljön a mi mo­
solygó hegyeink közé?

(Tóth Mátyás dr.)
1932.* szeptember 18-án Salgó­
tarjánba érkező filléres gyors 

utasainak programmja.
Érkezés Salgótarján Főtérre reggel 

9 óra 39 perckor. A vonat közönségét a 
polgármester a városi tisztikar élén fo­
gadja.

„A MUNKA“ TÁRCÁJA

A kurucz világ uj csata- 
emlékei.

A diadalmas 1706 évi győrvári 
csata diadalmas emlékoszlopa.

Az eldöntetlenül maradt 1.10 évi 
romhányi csata épülő nagyszabású 
emlékműve. Hova lett a Kassára 
és Nógrád Szécsénybe tervezett 
Rákóczi lovasszobrok összegyűj­
tött egymilliókettőszázezer arany 

koronája.
Irta: Markó Miklós.

(Folytatás.)
Mint értesülünk Rákóczi fejedelem 

rokonságát, valamint egykori fő és elvezé- 
reinpk élő leszármazottad úgymint Erdődy 
és az Andrássy grófi rokonságot, gróf 
Bercsényi Miklós Esterházy Antal gróf 
Forgách Simon és báró Károlyi Sándor 
kuruc tábornagyok, báró Andrássy István 
és Pál I Béri Balogh Ádám, Babochay 
Ferenc*, Ordody György, Sréter János, 
Ebeczky István, Szent Iványi János, 
Bitday István, Kisfa ludi György, Gyürki 
Pál, Móry István, Bagossy László briga- 
d.rosoknak, Pászthói Horváth István, 
Becse András, Andreanszky Zsigmond a 
romhányi csatában elesett és részlvett 
kuruc törzstisztek utódait és másokat 
meghívják a szeptember végén tartandó le­
leplezésre.

Hova lett a kassai és Nógrád Szé- 
csényben tervezett Rákóczi lovas szob­
raira' gyűjtött pénz?

Ismert dolog, amikor 1906 őszén

Rákóczi fejedelem és bujdosó táisainak 
temetése megtörtént, Thaly Kálmán in­
dítványára országos gyűjtés indult meg 
a nagyfejedelem kassai lovas szobrára. 
A magyarországi vármegyék, a városok 
és a főváros gyűjtéseit, de főleg az ame­
rikai magyarság bőséges dollár adomá­
nyai már az 1910 évben meghaladták az 
1,150.000 ezer békebeli aranykoronát, 
úgy, hogy az akkori kassai intéző körök 
néhai Sziklay Ede főispán és néhai 
Münster György kérelmére az Országos 
Képzőművészeti Tanács Schulek Frigyes 
építészt és Róna József szobrászművészt 
küldötte ki Kassára a tervezett lovas­
szobor helye kijelölésére és a pályázati 
feltételek megállapítására.

Kerek 4 évig a világháború kitöré­
séig tartott azonban Abauj-Torna vár­
megyék és Kassa város vezetői között 
azon sajnálatos vetélkedés, hogy a pályá­
zatot melyik közhatóság Írja ki Az ak­
koriban nagyrészt munkanélküli fővárosi 
szobrászok közül számosán készültek a 
kassai Rákóczi lovas szobor pályázatra, 
különösen a fiatalabb generáció legtehet­
ségesebb mestere gömörfarmosi Holló 
Barnabás, aki 1918-ik évben a háborús 
nyomor és a velejáró munkátlanság kö 
vetkeztéhen elborult elmével halt el egy 
budai gyógyintézetben. Holló Barnabás 
halála előtt a kassai szoborra pályázatott 
remek müvével Ráth György nagydiját 
nyerte, mert híres volt, arról, hogy ő 
mintázta a legszebb járású és tartása 
paripákat és a tipikus kuröc alakokat. 
Köztudomású az, hogy a khssai milliós 
szobor alapot az egykor oly jó hirü 
kassai Első Takarékpénztár kezelte és

most egyedül a jelenlegi igazgatóság 
tudna felvilágosítást adni milyen célra 
forditotlák az igen nehezen összegyűlt 
pénzt.

Még tragikusabb sors érte Nógrád- 
szécsénybe tervezett Rákóczi szobor alap 
több mint 50.000 aranykoronáját, mely­
nek alig ismert története a kilencvenes 
évekbe nyúlik vissza. 1894-i balassagyar­
mati király hadgyakorlaton e sorok írója, 
mint a Vasárnapi Újság képeslap kikül­
döttje, véletlenül találkozott egy gömör- 
rozsnyói öreg iskolatársával, aki akkori­
ban a szécsényi Takarékpénztár helyettes 
igazgatója volt. Többek között elmon­
dotta Sándor Mór iskolatársam az egyéb­
ként kiváló matematikus, hogy eltökélt 
szándéka a Szécsényi Otszággyülés jelte­
len történeti helyét gyűjtés utján egy 
Rákóczi lovas szoborral megjelölni, mely­
nek előállítási költségeit úgy szerzi meg, 
hogy erre a célra kizárólag a ragy- 
magyarországi pénzintézetek között gyűjt. 
Hasztalan igyekeztem barátomat meg­
győzni, hogy egy lovas szoborra eleget 
gyűjteni még a fővárosban is lehetetlen 
dolog, és Szécsénybcn megfelelne a 
iejedelem álló szobra is. Több mint 20 j 
évig folyt a gyűjtés nagy szorgalommal 
az adakozó pénzintézetek közt. A múlt 
évben Fertő Ferenc a szécsényi Taka­
rék pénztár mostani igazgatójához for- 
dulam felvilágosításért, hogy mi lett ama 
teljesen elfeledett tekintélyes szobor 
alappal melyre azt a rövid választ kap­
tam, hogy a 11 év előtt elhalt Sándor 
Mór takarékpénztári igazgató háború előtt 
több mint 50.000 aranykorona szobor­
alapot a világháborúban hadiköksön 
jegyzésre használták fel.

Ennek dacára van mód: hogy a 
mostanában nélkülöző és munkanélküli 
szobrászok érdekeben e parlagon heverő 
összegnek legalább egy harmadrésze a 
nyomorgó képzőművészet felsegitésére 
és az eredeti rendeltetése céljára vissza­
adássá k. A belügyminiszteri vagy Nógrád 
vármegyei hatóságilag eszközölt takarék 
pénztári könyvek felülvizsgálata után 
ugyan is a szécsényi Takarékpénztár 
ezen több mint 20 évi gyűjtését annak 
idején forgó tőkének használta és igy 
haszna is volt belőle és kamatozott az 
50.000 aranykorona, és igy bizonyára a 
vizsgálatot megelőzőleg is önként fog 
bizonyos nagyobb összeget, a 225 év óta 
jeltelenül állók szécsényi 1705 évi or­
szággyűlési síkság megjelölésére.

Van még egy más mód is a szécsé­
nyi szobor alapot megteremteni, hogy a 
hadikólcsönjegyzésre felhasznált szobor 
alap aZ állam részéről is kártérittessék. 
Ugyan is néhai Vass József miniszter 
halála előtt 1,000.000 korona tartalékolt 
a nyugdíj alapok és más jótékony egye­
sületek, egyletek alapítványainak kárpót­
lására, azok részére kik egész vagyonu­
kat a hadikölc'önbe fektették és igy le­
hetetlen, hogy a szécsényi szobor alap 
teljeset! felhasznált pénzét részben vissza 
ne térítsék és azon bizonyos méltánylásban 
részesüljön mint a többi hadikölcsön- 
jegyző és igy mielőbb fogjuk látni Sté- 
csény mezőváros történeti nevezetességű 
jeltelen főterén egy impozáns Rákóczi 
emléket, mehet régi mngvarországi pénz­
intézetek 20 éven át minden évben a 
rendes közgyűlés után gyűjtöttek össze.

(Vége.)
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Beretváspasztilla a legmakacsabb fejfájást is elmulasztja.
A vonat érkezése után gyülekezés 

a Főtéren felállított „Város megtekintése** 
„Pécskői kirándulás** „Vízválasztó villa* 
mos centrálé megtekintése** Salgói és 
karancsi kirándulás** jelzőtáblák alatt.

A Pécskői kiránduláscsoport gyü­
lekezés után azonnal indul' (2 órai gya­
loglás.)

A város megtekintésére induló cso­
port gyülekezés után azonnal indul, (kb.
1 órai gyaloglás.)

A villamoscentrálé megtekintésére
2 vonat indul. Éspedig d. e. 10 órakor 
és d. u. 2 órakor. Minden egyes cso­
portban egyszerre csak 80 személy vehet 
részt. Gyülekezés d. e. */410 kor és d. u. 
’AJ-kor a Főtéren felállitot jelzőtábla 
alatt. Az iparvasut díjtalan. A kirándu­
lás kb. 2 órát vesz igénybe.

A salgói és karancsi kirándulók a 
d. e. 10 óra 52 perckor a Főtéri állo­
másról induló vonattal Somoskőújfaluba 
utaznak. Jegy ára 44 fillér, A vasúti ko­
csikon jelzőtáblák lesznek és ki-ki abba 
a kocsiba száll, amelyik kiránduláson 
részt óhajt venni. Somoskőújfalu állomá­

son a téi saság ketté válik és egy része 
vezetővel a Karancsra, más része pedig 
ugyancsak vezetővel Salgó várába indul. 
A karancsi kirándulók megtekintik a Ka­
ra ncs legmagasabb és csonka hazánk ha­
tárán levő 727 m. magas csúcsát, melyen 
egy 16 m. magas kilátótorony van. Kb. 
2 óra gyaloglás. A délután 6 órakor Sal- 
gólarján-Főtérre érkező vonattal jönnek 
vissza a városba.

A salgói kirándulók megtekintik 
Salgó várának romjait és kb. d. u. 5 
órakor gyalog térnek vissza a városba. 
(Kb. 3 órai gyaloglás.)

Este a Főtérrel szemben levő Kál­
vária barlang ki lesz világítva és lh8 
órától a vonat indulásáig a bányatársu­
lati zenekar és a Bánya és Kohómunká-1 
sok Gazdasági Szövetségének kb. 40 
tagból álló és bányászuniformisba öltözött 
dalárdája felváltva handversenyez.

A vonat este 8 óra 30 perckor in­
dul vissza Budapestre.

Esetleges felvilágositásokat és útba­
igazításokat a rendőrőrszemek adnak.

Esküvő. F. hó 3-án vezette oltár- ] 
hoz a róm. kath. templomban lovag 
Eisenkolb Alfonz palackgyári tisztviselő, 
tart, hadnagy Ruzsicska Ellát, Ruzsicska 
Lajos palackgyári főmester bájos leányát 
Az esketési szertartást Ferencz István 
káplán végezte, ki az ifjú párhoz meleg­
hangú beszédet intézett.

Felkérés. A város polgármestere 
ezúton is felkéri Salgótarján háztulajdo­
nosait, hogy szeptember hó 18-án, vasár­
nap a „filléres gyors** érkezése alkalmá­
ból házaikat fellobogózni szívesek le­
gyenek.

Helyreigazítás. Lapunk múlt va­
sárnapi számába egy sajtóhiba csúszott 
be. Ugyanis II. Rákóczi Ferenc fejedelem 
egyetlen életnagyságu érc szobrát Janko- 
vics Gyula szobrásztól nem Zoborban, 
hanem Bács-Bodrog vármegye egykori 
székhelyén Zombor városában rombolták 
le az 1919-ben bevonuló szerbek. Itt említ­
jük meg, hogy a győrvári leleplezett 
kuruc emléket Palkovics Sándor nyug, 
uradalmi igazgató és Móricz Lajos györ- 
vári róm. kath. esperes plébános két évi 
szorgos munkája után jött létre.

Felhívás. Frontharcos Bajtársakl 
A frontharcos bajtársi ruha elkészítteté­
sének megkönnyítésére f. hó 19-én (hét­
főn) d. e. 11 órától a Nemzeti Szálló ét­
termében az Országos Ruházati Intézet 
főszabásza vesz fel rendeléseket, aki le­
vente és cserkész egyenruhák jó és tar­
tós, előírásos elkészítését is vállalja hat 
havi részletfizetés mellett Az akkor fel­
vett rendelések az országos zászlószen­
teléssel egybekötött IV. országos front­
harcos találkozóig, okt. 2-ig még elké­
szülnek. Bajtársi üdvözlettel:

Frontharcos szervezőtiszt.

Tokaji gyógyásza, szamorodni 
és pecsenye boraink eladására Salgótar­
ján és vidékére gyógytárakban, vendég­
lősöknél, kávéházakban és korcstnárosok- 
nál bevezetett ügynököt keresünk, juta­
lék ellenében. Nagy Testvérek 

szőlőbirtokosok 
Tállya. (Tokajhegyalja)

A „Salgótarjáni Sakkor" Dr. 
Clementis Kálmán emlékversenyét folyó » 
hó 25-én kezdi. Az emlékverseny ünne­
pélyes megnyitása és. egyben a sorsolá­
sok megejtése • folyó hó 25-én d. e. 11 
órakor lesz a Sakkor helyiségében, Ipar­
testületben. Nevezések legkésőbb f. hó 
23-ig a Sakkor titkárjának Halácsy Jó­
zsefnek, Salgótarján Temetö-u. 2. le- 
adandók. Nevezési díj tagoknak 1 P. nem 
tagoknak 2 P. A versenyzők úgy mint a 
múlt évben is érmekkel, oklevelekkel és 
tiszteletdijakkal lesznek jutalmazva. ,A 
múlt évben megrendezett verseny nagy 
sikert aratott, mely elsősorban is a város 
társadalmának, egyes tagjainak köszön­
hető, kik anyagi| támogatásukkal és tisz­
teletdijak felajánlásával segítségére voltak 
a Sakkörnek.

Október 2>áxi leplezik le a 
nagyszabású romhányi csataemlé­
ket. Mint Budapestről Írják nekünk Er­
zsébet királyné szobra e hó 25. leleple­
zése miatt október 2-án vasárnap leple­
zik le nagyobb ünnepségek keretében a 
vártoronyszerü impozáns méretű romhá­
nyi csata emléket. A Rákóczy fejedelem 
színeit viselő díszes meghívókat pár nap 
múlva küldik szét a gyarmati vármegye­
házáról. Dr. Soldos főispán, tekintettel 
arra, hogy Thaly Kálmán a Rákóczy kor­
szak nagyszerű történetírója kutatásai 
alapján több könyvében azt Írja, Rákc- 
fejedelem csatáit a császári párti történet 
írók meghamisították és igy az osztrák 
győzelemnek tartott, de valóban eldön­
tetlenül maradt romhányi csatának a Ma­
gyar Tudományos Akadémia által jutái 
mázott munkáját a nagyközönség részéit 
1000 példányban kinyomatja és azt az 
október 2-i csata emlék ünnepén a szo­
bor alap javára füzetenkint 40 fillérért 
elárusítják. Itt említjük meg október 2-án 
valóságos miniszter járás lesz Romhány- 
bán, hogy eddig rétsági kerület képvisc 
lője Fischer Ferenc, dr. Karrafiáth Jenő 
és dr. Zsitvay Tibor ígérték meg eljőve 
telüket, ki az Országos Rákóczy szövet­
ség részéről beszélni fog. De mint érte 
sülünk a nagykárolyi Gróf Károlyi nem­
zetség körében hire jár, hogy a minis r- 
terelnök Gróf Károlyi Gyula fogja a 
egyesületet képviselni, hogy egyik őse 
báró Károlyi Sándor kuruez tábornak 
volt a romhányi csata fővezére.

Mofchüléanél, náthalárnál, mán 
dolalobnál, torokgyulladásnál, valamint 
idcgfájdalmaknál és szaggatásnál naponta 
fél pohár természetes „Ferenc Jőxaef" 
keserű víz rendes gyomor- és bélmükö- 
dést biztosít

A „Saját Otthon" takarékszövet­
kezet mozgalma.

Zászlószentelés Somlyóbányatelepen.
F. hó 11-én a salgótarjáni Somlyó- 

bányatelep szép ünnepélynek volt hely­
színe, amennyiben* ekkor zajlott le az 
ottani r. kath. olvasókör harang és zász­
lószentelése. A védnökséget ez alkalom­
mal Róth Flóris bányafőtanácsos, Bércy 
Sándor bányatanácsos, Moticska Nándor 
és Deák József üzemvezető mérnökök, 
míg a zászlóanyai tisztséget Moticska 
Nándorné vállalta el.

A kis telep ünnepi díszbe öltözött 
és már a kora reggeli órákban özönlött 
a közönség Salgótarjánból és a környező 
bányatelepekről Somlyóra, hogy a tábori 
misén és az ünnepélyen részt vehessen 
Később megérkeztek az egyesületek és 
közületek képviselői, valamint a vendé­
gek, és hölgyek, akik közül ott láttuk 
Moticska Nándornét, Förster Kálmánnét, 
Schreiner Jenőnét, Deák Józsefnél, Dankó 
Antalnét, Goró Andornét, Niederland 
Gyulán ét stb.

Az egyházi szertartást és a szent­
beszédet Traum Péter esperes plébános 
tartotta. Az irodahelyiség előtti tágas 
téren szép tábori oltár volt felállítva, 
mellette a virággal díszített kis harang­
láb. Mise alatt a bányamunkások szövet­
ségének dalárdája énekelte Kirchner 
B-dur miséjét, Grósz E. hangszerelésé­
ben a társulati zenekar kíséretével. A 
dalárdát Grósz Emil, a zenekart pedig 
Vilezsál Richárd karmester dirigálta.

Evangélium után Traum Péter es­
peres szent beszédet tartott, melyben 
méltatta az ünnepély jelentőségét. Ma 
reggel — mondotta többek között — uj 
nap virradt Somlyótelepre. Uj ez a nap, 
mert uj emberekre, eszmékre és célki­
tűzésekre vetíti le arany sugarait Amint 
nap nélkül nincs élet a földön, úgy hit 
nélkül nincs boldogulás, egyetértés és 
szeretet az emberek között. És amint a 
hegy gyomrában évezredek óta elrejtett 
kőszénben energiák szunnyadnak melyek 
csak akkor vállhatnak mozgássá, ha le­
szóltunk a tárnába és a külszínre hozzuk, 
úgy az emberi lélekben rejlő energiák 
csak akkor bontakozhatnak ki és alakul­
hatnak át világitó és melegítő szeretetté, 
ha a hit és vallásos élet segélyével ki­
csiholjuk onnan. A Somlyói bányászok 
megértették ezt az igazságot, mikor ezt 
az ünnepélyt megrendezték, mikor mun­
kástársaiknak megmutatják, hogy a haza­
szeretet és munkás, a hit és tudás nem­
csak megférnek egymás, mellett, hanem 
ki is* egészítik egymást. Szálljatok le 
gyakran ebbe a mély tárnába, hozzátok 
ki onnan az értékeket és árasszátok szét 
a jobb jövőbe vetett hit és remény su­
garát és a szeretet lángját ebben a sötét 
éjszakában, mely ránkborult és nem 
akar megviradni.

Mise után a dalárda bányásznótái 
mellett felszentelte a zászlót, majd ennek 
végeztével Dzsida József volt Somlyói 
üzemvezető tartotta meg zászlóavató 
beszédét, melyben az értelmiségi osztá­
lyok hítközönbösségére mutatott rá, mely 
már átragadt a műveletlen és íélmüvélt 
osztályokra is, mig ezzel szemben a

Somlyói bányászok a hitből és a fehér 
zászlóból merítenek erőt és kitartást ne­
héz munkájukhoz. A hivő munkás nem 
sandít Moszkva felé és nem csatlakozik 
a felforgatókhoz, hanem odaáll, ahova 
való: a hazája és kenyéradó gazdája 
mellé, amint azt az elmutt időkben lát­
hattuk. Azért kéri a kör tagjait, hogy 
azok mellett az eszmék mellett, melye­
ket a most felszentelt zászló szimbolizál, 
tartsanak ki további 10 évig, hogy minél 
több munkatársukat magukhoz láncolja­
nak, minél több hitet és hazaszeretetet, 
világosságot és magasbanézést, eszmeisé­
get és felsőbbrendü életfelfogást sugá­
rozzanak szét a bányatelepükön.

Ezután a zászlószeg beverésére 
került a sor. Egy-egy rövid jelmondat' 
kiséretében a következők helyeztek el 
zászlószöget:

Dr. Förster Kálmán a város és 
polgárság, Holcer Hugó őrnagy, Nagy 
Géza és Gróf Imre századosok a katona­
ság és vámőrség, Moticska Nándor, 
Schreiner Jenő és Deák József a bánya­
társulat központi és helybeli vezetősége 
nevében, mig a többi társulatok, hatósá­
gok és egyesületek nevében Dr. Holics 
Endre bányafőtanácsos, Dr, Szabó Lajos 
igazgató, Gólián Rezső, Horváth Károly 
és Wiesinger Károly főmérnökök, Traum 
Péter esperes plébános, Dr. Förster 
Kálmánná és Zámecsnik Mária és Kraft 
Aladár, Bollner Pál, Próza Vencel, Van- 
zsura Károly, Hajek József, Telek Jó­
zsef, Kecskés János és Fájd Pál tisztvi­
selők és munkások vertek be egy-egy 
szöget

A szép ünnepélyt a hymnus hang­
jai mellett fejezték be és a közönség 
egy felejthetetlen szép nap emlékével 
távozott a kies fekvésű Somlyótelepről.

Az egész ünnepély megrendezése 
az olvasókör vezetőségének az érdeme 
Hajek Józseffel az élén.

Manapság, a pénztelenség, a min­
dennapi megélhetésért folytatott heroikus 
küzdelem, a nyomasztó adósságok korá­
ban érdekes mozgalom indult meg, mely 
nemcsak az iparos, tisztviselő osztály 
megsegítését tűzte ki céljául, hanem köz­
gazdasági jelentőségével országos érdek­
lődést kell, hogy keltsen. Megalakult a 
„Saját Otthon** épitőtakarékszövetkezet, 
melynek célja a kollektív tőkeképzés 
megvalósítása s a súlyos, mindenkit egy­
aránt érintő kamatteher megszüntetése, 
egyszerűen kifejezve: a szövetkezet tag­
jai részére kamatmentes kölcsönök kibo­
csátása.

Itt mindössze csak néhány szóval 
hívom fel a figyelmet erre az uj - alig 
másféléves-mozgalomra, bővebben egy 
előadás keretében ismertetjük ezen tö­
rekvés lényegét és jelentőségét, melynek 
idejét e lapban közzétesszük. Ennek a 
rendszernek a lényege az, hogy az egyes 
gyűjtők, tagok takat ékbefizetéseit közős 
pénztárban (Pénzintézeti Központ) kezeli, 
amelyből igazságos sorrendben mindenki 
megkapja a maga kamatmentes kölcsönét.

Erre a célra minden igénylőnek az 
igényelt összeg 157n-át össze kell gyűj­
teni bizonyos havi befizetésekkel, ha ezt 
az összeget elérte, igénye van már az 
egész kölcsönösszegre, melyet aztán 15 
év alatt kell törlesztenie.

A „Saját Otthon" takarékrendszer 
alapelve tehát a gyűjtési képesség s azu­
tán a szolgálatkészség, amellyel a szük­

séges tőkének egyrészét saját gyűjtése­
ként a közös pénztárba juttatja.

A takarékszövetkezettől nyert ka­
matmentes kölcsön felhasználható:

1. egy „saját otthon" ház építésére,
2. egy már meglevő ház megvásárlására,
3. egy telek vételére,
4. egy már meglevő családiház átépí­

tésére, végül
5. egy családiházra bekebelezett magas 

kamatozású, tehát drága jelzálog­
kölcsön megváltására.
Az épitőtakarékmozgalom utján sok 

ezer család jut iriajd saját otthon birto­
kába, olyanok, amelyek épitőtakarék 
nélkül erre nem is gondolhattak. volna.

Múlt évben még csak 300 tagja 
volt, ezidén már 1900 a tagok száma s 
már jó pár 100.000 pengő kamatmentes 
kölcsönt osztott ki a tagok között.

Salgótarján városában nagy jelentő­
sége van ennek a mozgalomnak. Egyik 
az, hogy sokan, kiknek családi házuk 
van, ez azonban magas kamatozású köl­
csönnel van terhelve, ettől a magas ka­
mattól, annak nyomasztó terhétől ily- 
módon megszabadulhatnak s igy existen- 
ciális érdekeket lehet megmenteni. A 
másik az, hogy az épülendő uj családi 
otthonok mind a munkanélküliség csök­
kentésének állandó foglalkoztatásának 
kérdésében hatalmas és becsületes segilő- 
kezet nyújtanak a városnak!

Érdeklődőknek szívesen nyújt bár­
mikor felvilágosítást Traum János oki. 
erdőmérnök (Plébánia.)
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Hírek és különfélék
Személyi hír. Fehér Tivadar-1 a 

Zagyvapálfalvai Üveggyár R. T. igazgató­
ját a gyáripar terén kifejtett hasznos mű­
ködéséért a Kormányzó ö Főméltósága 
legmagasabb elismeréséül kormányfőta-' 
nácsosnak nevezte ki. Ezzel a kinevezés­
sel közéletünkben, csendesen de annál na­
gyobb agilitással és szakértelemmel dol­
gozó, mindenki által szeretett egyént ért 
a kitüntetés — aki csonkahazánkban az 
egyedüli tábla üveggyárat, ép a legnehe­
zebb időkben alakította át a legmoder­
nebb gépekkel dolgozó gyáriparrá — ki 
nemcsak termelni — hanem ami a mai 
időkben legnehezebb — piacot is tud 
Szerezni gyára termékeinek és ezáltal sok 
8 unkáénak a megélhetését biztositjal 

szinte szívvel gratulálunk hozzál G. L.
Kezdftk és haladók zongoraok­

tatását vállalom. Gyermekeknek francia 
nyelvórákat adok. Egri Endréné Liget-u. 14

Felhívás. Az iskolai óx kezdeté­
vel a német nyelv gyakorlati Tanítását a 
tavalyi iskolai évben közzétett módoza­
tok alapján újból megkezdem. A méltá­
nyos, úgyszólván filléres díjazás ellenében 
a német nyelvben való jártasság meg­
szerzése oly nélkülözhetetlen élet-feltétel, 
amit minden magyar tud. — Úgy egyénen- 
kinti, mint csoportos gyakorlati oktatást 
vállat gyermekek és felnőttek részére: 
Flachar Ernőné Liget-u. 14.
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Pályázati hirdetmény.
A Salgótarjáni Keresztény Iparosok 

Szövetkezeténél november 1-én megüre­
sedő pénztárosi állásra pályázatot hirde­
tünk.

Csak salgótarjáni illetőségű, lakos 
és négy középiskolát végzett egyén pá­
lyázatát vesszük figyelembe.

Iskolai és működési bizonyítvánnyal 
felszerelt kérvények szeptember 18 ig 
adandók be személyesen az üzletvezető­
nél, ahol a részletes feltételek megtud­
hatók.

Salgótarján, 1932. augusztus 26.
az Igazgatóság.

Tanuló fizetéssel felvétetik a Sal­
gótarjáni Keresztény Iparosok Szövetke­
zetében.

Magyarország holt nyelvszi­
get. „Hodzsa Milán lapja a Slovenská 
Politika** fölényes tudatlansággal azt írja, 
hogy a magyar összeomlás a világháború 
után igazságos volt, most a magyar tel­
jesen magára van hagyatva, Magyaror­
szág halott nyelvsziget, a magyar nyelv 
tudása nem nyit kaput senkinek. Nos, 
legutóbb a losangelesi mérkőzéseken 43 
nemzet fiai közül a teljesen magára ha­
gyott magyar nemzet fiai a maguk ere­
jéből, a maguk ügyességével jutottak a 
hatodik helyre. Hodzsa Milán meg soha 
sem jutott volna ügyvédi irodavezetésnél, 
hetilap szerkesztésnél tovább, ha magya­
rul nem tud, ha a magyar koaliciós kor­
szakban — igen homályos utón — or­
szággyűlési képviselői mandátumot nem 
kaparilhat. És a Felvidéken sem magya­
rul, sem tótul nem tudnak, de nem is 
beszélnek kevesebben, mint azelőtt.

Kiadó külön bejáratú bútorozott 
szoba utcára néző ablakkal Karancs-u. 
23/a és egy üzlethelyiség.

Egyre kevesebb a házasság 
és a gyermek Magyarországon. 
Magyarországon 1930-ban 1000 lélekre 
9 házasságkötés esett évenként, 1931-ben 
már csak 8.7. A házasságok elé is egyre 
nagyobb akadályokat gördít a gazdasági 
válság. Részben ezzel a helyzettel függ 
össze az a megdöbbentő jelenség, hogy 
Magyarországon a természetes szaporo­
dás arányszáma erősen csökken, mert 
míg 1930-ban 1000 lélekre 9.9 uj élet 
esett, 1931-ben már csak 6.7.

A palócdalok híres dalköltő" 
jenek nagyértékü mellszobra 68 
évi bujdosás után a nógrádi mú­
zeumba került. Mint Budapestről Írják 
nekünk, a nógrádvármegyei Nagy Iván 
törlé.netiró nevét viselő muzeum most ér­
dekes korlörténelmi ereklyével gyarapo­
dott: a nógrádherenycsényi születésű Lisz- 
nyay Kálmán szobrával, amelyet Izsó 
Miklós készített. A szobrot Balassagyar­
maton a 70-es évek elején kellett volna 
leleplezni, de a közbejött akadályok mi­
att elfelejtették I.isznyay Kálmán a pa­
lócdalok költője 1863-ban halt meg. A 
szabadságharc idején a márciusi iljak 
vezérszónoka, később pedig Nógrádme- 
gye pozsonyi országgyűlésen kiskövete, 
majd pedig táblabirája s végül 49-ben 
a nógrád—gömöri halálfejes jelvényü sza­
bad katonai csapat őrnagya lett. Lisznyay 
Kálmán a palócdalok népszerű költője 
volt és a Bach-korszak alatt pedig a nem­
zeti ellenállásnak a vezére. Halála után 
a magyar írók akkori vezetői, Győri Vil­
mos evangélikus püspök és Vadnay Károly 
iró fölhívására országos gyűjtést rendez- 

• tek Lisznyay Kálmán szobrának költsé­
geire. A szobrot Izsó Miklós kiváló szob­
rászművész mintázta. Lisznyay Kálmán 
szobra csakhamar el is készült, Balassa­
gyarmat akkor még nagyközség részére, 
de1 a forradalmi érzelmű Lisznyay Kál­
mán szobrát, a vármegye akkori aulikus 
érzelmű főispánja gróf Györky Ábrahám 
magatartása miatt akkor nem lehetett 
leleplezni. A szobor Lisznyay Kálmánt 
az ötvenes években divatos magyar vi­
seletben örökítette meg és az 1863-ban 
készült el s 1875-ig Izsó Miklós műter­
mében hevert. Izsó halála után a gaz­
dátlanul maradt szobor a Lisznyay-csa- 
lád fejéhez Lisznyay Damó Tihamér mi­
niszteri tanácsoshoz, az Országos casinó 
igazgatójához került, aki tudvalévőén 
ezelőtt három évvel hunyt el. Az árván 
maradt szobrot lapunk munkatársa Markó 
Miklós hírlapíró fedezte föl, akinek köz­
benjárására Lisznyay Damó Tihamér öz­
vegye a szobrot a balassagyarmati mú­
zeumnak ajándékozta, két értékes arcké­
pével, Az elfelejtett mellszobor megalko­
tójának, Izsó Miklósnak, a kiváló szob­
ra zmüvésznek a borsodmegyei disznós- 
horváti születésű első magyar úttörő 
szobrásznak tavaly volt születésének 100 
évfordulója, de a borsodiak megfeled­
keztek a vármegye büszkeségéről. Lisz­
nyay Kálmán mellszobra a nógrádvár­
megyei muzeum egyik legértékesebb 
a.índéka, hogy Nemzeti Muzeum iga’ga- 
I ága 3000 pengőre értékelte mint Izsó 
Miklós eredeti utolsó müvét. A muzeum 
igazgatósága meleghangú levélben kö­
szönte a szobor szerző Markó Miklós 
hírlapíró fáradozásait. Lisznyai Kálmán 
Nógrádvármegye nagy fiának a 50 évek 
Bach korszakban való honmentő orszá­
gos szereplését

Vonal vizsgálat hősben leesett 
a villanyoszlopról és meghalt Mol- 
dovány Jenő, 21 éves villanyszerelő ta- 
nonc f. hó 11-én hajnalban Lőrinci ha­
tárában a vezetéket vizsgálta. Moldovány 
az egyik oszlopról a saját vigyázatlansága 
folytán lezuhant és koponyaalapi törést 
szenvedett Nyomban beszállították a 
gyöngyösi kórházba, ahol még az nap 
meghalt

Most • Révay Sándor csendben, 
reklám nélkül felszerelte a moziban a fo- 
tocellás készüléket, hogy a kiválogatott, 
jó műsor megfelelő szervirozásával kielé­
gítse Salgótarján és környéke publikumát. 
Nagy haladás ez, ha elképzeljük, hogy 
ezentúl a száj mozgása és a hang között 
nem lesz az a bántó és sokszor nevetsé­
ges eltérés, amelv a legleikiismeretesebb 
ellenőrzés mellett sem volt teljesen ki­
küszöbölhető. De különösen örömmel 
töltheti el a mozilátogaló közönséget az 
a tudat, hogy esetleges szakadás esetén 
nem kell a filmet a felvonás elején kez­
deni, ami szintén sok bosszúságra adha­
tott okot. Jó lenne még, ha a másik gép 
beállítása is lehetővé válnék, (jelenleg 
u. i. csak egy gép működik) de a mai 
rendkívül nyomott gazdasági helyzetben, 
ez az áldozat is olyan nagy erőfeszítés, 
amelynek meg kell hoznia a közönség 
részéről is a maga jutalmát És ez nem 
fog elmaradni, ha a filmek kiválogatása 
továbbra is ízléssel, körültekintéssel és 
áldozattal történik.

A tisztvisclő-kölcsön. Az a 
rendkívüli hitelakció, amelyet a pénzügy­
minisztérium és a Pénzintézeti Központ 
segitségével és közreműködése mellett a 
Magyar Köztisztviselők Fogyasztási Szö­
vetkezete biztosított tagjai részére a szö­
vetkezetnél fennálló tartozásai letörleszt- 
hetésének megkönnyítése céljából: az 
egész magyar közliszviselőtársadalom kö­
rében rokonszenves visszhangot és meg­
nyugvást keltett. Ma már megállapítható, 
hogy a köztisztviselői kar .tudatára éb­
redt annak, hogy milyen komoly segít­
ségnyújtást jelent ez a hitelakció, főleg 
azok számára, akiknek már régen lejárt, 
tehát többnyire peresített tartozásuk van 
a szövetkezetnél. Érthető, hogy tömeges­
tül érkeznek be a szövetkezeihez az 
adós tagok kérelmei a tartozásaik lelör- 
lesztésére szo'gáló pénzintézeti központi 
kölcsön igénybevételére vonatkozóan, és 
százával kapja a szövetkezet vezetősége 
a tagok elismerő- és köszönő leveleit, 
hogy módot nyerlek hátralékos tartozá­
saik akadálytalan rendezésére.

Gyomor« és hátbántalmak, fo­
gékonyság, migrén, kimerültség, szédülés, 
szivszorulás, rémes álmok, ijedtség, alta­
lános rosszullét, csökkeni munkaképesség 
sok esetben megszűnnek azáltal, hogy a 
beteg naponként reggel éhgyomorra meg­
iszik egy pohár természetes „Ferenc 
József0 keserüvizet. Az emésztőszervek 
bánlalmainak szakorvosai általánosan di­
csérik a Ferenc József vizet, ‘ mert ez 
a gyomor és a belek működését előmoz­
dítja, az epekiválasztást fokozza, az 
anyagcseréi megélénkíti és a vért felfris­
síti. A Ferenc József keserüviz gyógy­
szertárakban, drogériákban és füszerüz- 
lelekben kapható.

Tüzesek F. hó 12-én reggel Bé­
res János zabai telepi plébános szalma­
kazla kigyulladt és 500 P. értékben el­
égett. A jelek szerint gyújtogatás történt. 
A csendőrség megindította a nyomozást.

Országos demonstráció lesz a 
Frontharcosok „Hősi Csillagtarája." 
Október hó 2-án, vasárnap rendezi meg 
az Országos Frontharcos Szövetség autó 
és motorkerékpár osztálya a „Hősök 
első Csillagturá**-ját autók és motorkerék­
párok részére. Á Csillagtura résztvevői 
délelőtt fél kilenc és tél tiz óra között 
futnak be Budapestre a „Hősök Terén** 
felállítandó célhoz és azután a Stefánia 
utón parkíroznak, végignézik a fronthar­
cos ünnepségeket,’ amelyek ugyanott — 
a Hősök' Emlékkövénél lesznek megtartva 
és résztvesznek a Kormányzó öíőméltó- 
sága előtti diszelvonuláson. A Csillagtura 
nevezési határideje szeptember hó 28-ika. 
Nevezési dij 3 50 P. — a. nevezési ivek 
a Frontharcos Szövetség Autó és motor­
kerékpár osztályánál (Bpest, VI. Podma- 
niczky-u 45.) igényelhetők. Minden részt­
vevő a Frontharcos Szövetség díszes em­
lékplakettjét nyeri — külön tiszteletdij- 
jat kap a legtávolabbról startolt autós 
és motoros, — azonkívül kél külön tisz- 
teleldijat nyer azon két Club, melynek 
a legtöbb benevezett taggal futnak be a 
célba. Az ünnepélyes díjkiosztás a Pesti 
Vigadóban megtartandó bajtársi közebé­
den lesz. A Kaszala-család részéről 
Kaszala István, a szerencsétlenül járt 
vitéz Kaszala Károly teslvéröccse — egy 
értékes ezüsfserleget ajánlott fel a Szö­
vetségnek, melyet az Autóosztály vitéz 
Kaszala Károly emlékére rendezendő 
motorkerékpár versenyre vándordíjnak 
tűz ki.

9H- 1932. vht. sz.

Árverési hirdetmény.
Dr. Láng Lajos ügyvéd által képviselt Nem­

zetközi Gépkereskedelmi r. t. javára 9000 P. töke 
és több követelés és járulékai erejéig a bpcsti 
kir. törvényszék 193j. évi >6. P. 45 794 sz. vég­
zésével elrendelt kielégítési végrehajtás folytán 
végrehajtás szenvedőtől 1931. évi december hó 
10-én lefoglalt 2650 P. becsértékü ingóságokra a 
salgótarjáni kir. járásbíróság 9714 -931 sz. vég­
zésével az árverés elrendeltetvén, annak az. 19<»8 
évi XLI. t.-c. 20 §-a alapján az alább megnevezett 
s a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más 
foglaltatók javára is az árverés megtartását el­
rendelem, a végrehajtást szenvedő lakásán üzle­
tében Csereden leendő megtartására határidőül 
1932. évi október hó 4. nap délután 3 órája 
tűzetik ki, amikor a biróilag lefoglalt cséplőgép, 
cséplőszekrény s egyéb ingóságokat a legtöbbet 
Ígérőnek készpénzfizetés ellenében, esetleg becs­
áron alul is — de a kikiáltási ál kétharmadánál 
alacsonyabban nem — el fogom adni Azon in­
góságokra, amelyeknek a kikiáltási ára egyezer 
pengőn felül van, az 5*10-931. M. E. számú 
rendelet értelmében csak azok árverezhetnek, 
akik a kikiáltási ár egytizedrészét bánatpénzül 
leteszik.

Salgótarján, 1932. évi szeptember hó 5. n. 
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó.

Mérnöki kirándulás városunk" 
bán. A Máv Kansz mérnöki csoportjá­
nak mintegy 60 tagja f. hó 14-én este 
tanulmányi kirándulásra érkezett váro­
sunkba és környékére. A kirándulók f. 
hó 15 én a somoskőujfalui Krepuska féle 
kőzúzót és osztályozó! majd a Somoskő 
melletti Macskalyuk bányatelepet, majd 
az eresztvényi bányatelepet tekintették 
meg el nem mulasztva a Somoskő és 
Salgó várakhoz való zarándoklást F. hó 
16-án a Rima müveket, a Villamos cent- 
rálét, majd délután a Palackgyár és Gép­
gyár telepeit. A mérnökcsoport L hó 
16-án a 6 órai vonattal utazott el két 
kedvesen eltöltött nap emlékével.

Öngyilkosság. Stubnya Ferenc 
67 éves cipészsegéd, aki a városi mén- 
házban kapott otthont, állandóan része- 
geskedelt. A tisztiorvos többszöri figyel­
meztetése után is többször volt részeg 
és súlyosan zavarta a menház csendes 
lakóinak nyugalmát. Kedden reggel el­
tűnt a menházból és magával vitt ide­
gen dolgokat is. Csakhamar a rendőrség 
kezére került, ahol bevallotta, hogy az 
idegen dolgokat eladta és az árát meg­
itta. Amikor elbocsájtották, a menház 
közelében levő erdőbe ment s ott fel­
akasztotta magát. — Hozzátartozói nin- 
csennek.

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

2233-1932 tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Teichcrt & Sohn végrehajtatónak Bella 

Gyula végrehajtást szenvedő ellen indított végre­
hajtási ügyében a telekkönyvi hatóság végrehaj­
tási árverést 891 P tőkekövetelés és járulékai 
valamint a csatlakozottaknak kimondott Grünfeld 
Gyula 300 P, Grünfeld Sándor és Farkas Ernő 
349 P 10 f. tőke követelése és járulékai behaj­
tása végett a salgótarjáni kir. járásbíróság terüle­
tén levő. Kazár községben fekvő, s a kazári 148 
számú tjkben A. I. 1 sor, 535 hrzi szám alatt 
foglalt „szántóföld belsőség pótlás** ingatlanból, 
melyen a helyhatósági bizonyítvány szerint lakó­
ház is épült. Bella Gyula B. 9 sorszám szerint 
nevén álló ingatlan illetőségére.

A fenti ingatlani illetőség a Teichert & 
Sohn alapvégrchajtató érdekében az 5610—1931 
1. M. számú rendelet 21 §-a értelmében (fedezeti 
elv) 1900 Pengő vételáron alul Grünfeld Gyula 
csati, végrehajtató érdekében 3004 Pengő vétel­
áron alul, Grünfeld Sándor és Farkas Ernő csati­
végrehajtató érdekében pedig 3372 Pengő vétel­
áron alul cl nem adható.

Az árverést 1932 évi október hó 15 nap­
ján délelőtt 10 órakor Kazár községházánál fogják 
megtartani.

Az árvcrelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy az 1881 : LX. t.-c. 42 §-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
előlegez birói letétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek átadni és az árverési 
feltételeket idáirni (1881 : LX t.-c. 147., 150 . 
170. §S; 1908 : LX. t-c. 21. S)

Aki az ingatlanért a kikiáltási árnál maga­
sabb ígéretet tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígéri ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni ((908: XLI. 25 §1 

Salgótarján, 1932. évi julius hó 29. napján.
Zelenka Ottó s. k. 

kir- járásbirósági elnök.
A kiadmány hiteléül:

Dr. Tamás 
hely. kir. tkwezelö.

A városi közgynlés-ről szóló 
referádát lapzárta miatt jövő szá­
munkban hozzuk.

Veid Sancte! Az iskolai tanév­
nyitó istentisztelet az elemi iskolások ré­
szére f. hó 8-án, a polgári és gimnázium 
részére 9-én volt. A tanítás 10-én kez­
detét vette. A tanulók száma mindkét 
középiskolában növekedett.

Fehér Artúr előadóestjén, mely 
elé az irodalomért lelkesedő közönség 
érthető várakozással tekint, a magyar és 
zsidó irodalom legszebb igazgyöngyei 
fognak műsorra kerülni. Felsorolni sok 
volna a szebbnél-szebb müsorszámókát. 
Kiragadok néhányat ebből a gazdag szel­
lemű kincseskamrából, melyet ez a pá­
ratlan tehetségű előadó művész fog in­
terpretálni. — Nihil és Névtelen: Bibó 
Lajostól. Mama: Kiss Arnold legújabb 
kézirata. Ballag már a vén diák: Nádas 
Sándor lebilincselő riportja és még sok 
jelenet és versek: Mécs László, Korvin 
Lajos, Karinthy, Heltai Patai, Verhaeren, 
Kőműves Kelemen balladája, Ady Endre, 
nógrádi Papp Dezső és Sarlós László 
versei. Az estén, melyet 18-án vasárnap 
este fél 9 órakor a Pannóniában tart a 
kiváló művész, közreműködnek: nógrádi 
Papp Dezső, Sarlós László és Szobi Lajos.

Nyílt-tér* 
Hirdetmény.

Tudomásunkra jutott, hogy Bara­
bás Árpád volt boltkezelőnk több szö­
vetkezeti tagunktól üzletrészeiket féláron 
megvásárolta. Miután üzletrészeink a név­
értéknél többet érnek és a fenti eljárás 
alkalmas a tagok megkárosítására, vala­
mint a mi hitelünk rontására, felhívjuk 
az érdekelteket, hogy saját érdekükben 
is igazgatósági irodánkban jelentkezzenek 
személyesen, hogy őket az esetleges kár­
tól megóvjuk. Hangsúlyozzuk, hogy üz­
letrészek eladása, vagy átruházása az 
igazgatóság hozzájárulása nélkül érvény­
telen.

Salgótarján, 1932. szept. 15.
Salgótarjáni Fogyasztási 

Szövetkezet Igazgatósága.
Fő utca 27 sz.

*E rovat alatt közöltekért felelősséget nem 
vállal a Szcrk.



A vevők hete. Az Országos Ma­
gyar Kereskedelmi Egyesülés (OMKE) 
minden észközt megragad arra, hogy a 
mai válságos helyzetben segítséget nyújt­
son a kereskedelemnek. Több fővárosi 
nagykereskedő felkérte az OMKE-t, hogy 
külföldi mintára rendezze meg a vevők 
hetét, melynek az lenne a jelentősége, 
hogy egy héten a vidéki detailkereske- 
dők a budapesti nagy kereskedőknél tör­
ténő vásárlások alkalmából kedvezmény­
ben részesülnének. Ezt a kedvezményt 
oly módon adnák, hogy a vásárlások 
arányában visszatérítenék a Budapestre 
és vissza való utazást, esetleg két napi 
budapesti tartózkodás költségeit bizonyos 
kulcs szerint Ez a kedvezmény csak az 
OMKE vidéki detaiikereskedő tagjait il­
letné meg, a fogyasztók ebben nem ré­
szesülnének. Az OMKE szívesen vállalta 
a mozgalom megindítására irányuló fel­
kérést és elhatározta, hogy a vevők he­
tét szeptember 25-töl október 1-ig ter­
jedő időben rendezi. Az a vidéki kiske­
reskedő telrát, aki a vevők hetében Bu­
dapestre jön, a nagykereskedőnél történő 
bevásárlásai arányában ingyen ulazhatik 
a fővárosba, ingyen utazhalik vissza, sőt 
két napig ingyen kap szobát és teljes el­
látást kitűnő fővárosi szállodákban. Eb­
ben a kedvezményben azok a vidéki kis­
kereskedők részesülnek, akik az OMKE 
által kiadott vásárlási igazolvánnyal azok­
nál a fővárosi nagykereskedőknél, eset­
leg gyárosoknál fognak vásárolni, akik­
nek jegyzékét az OMKE közölni fogja. 
Az OMKE szeptember 10-én megjelenő 
számában már megkezdték azoknak a 
cégeknek felsorolását, amelyeknél váló 
vásárlás esetén a vevők hetében a vidéki 
kiskereskedők az említett kedvezményt 
élvezhetik. Ugyanakkor a kedvezmények 
részletes felsorolása is megtörténik. A 
vásárlási igazolványok az emlitett ked­
vezményeken kívül még utalványokat is 
tartalmaznak színházak és szórakozóhe­
lyek olcsó látogatására. Ha a vevők he­
tét a remélt siker koronázza, akkor fő­
városi mintára később a vidéki nagyobb 
városokban is megrendezik a vevők hetét.

Két szoba konyhás ház gyümöl­
csöskerttel olcsó áron eladó. Bővebbet 
Pécskő-ucca 27 szám alatt Seidner Ignácnál

Félára utazási kedvezmény a 
frontharcosoknak. Az Országos Front­
harcos Szövetség október hó 2 án Buda­
pesten,, a Hösök-terén nagyszabású or­
szágos ünnepséget rendez. Ezzel kapcso- 
látban a szövetség vezetőségének sikerült 
a külföldről és vidékről felutazó front­
harcosok részére október hó 1-től 5-ig 
terjedő időre féláru utazási kedvezményt 
biztosítani. A kedvezményt igénybe ve­
hetik a Frontharcos Szövetség rendes, 
pártoló, Vitézi, Rokkant (HONSz) igazol­
ványok birtokosai, akik ebbeli kérésük­
kel az Országos Frontharcos Szövetség 
egyes helyi alakulataihoz, vezetőségeihez, 
vagy közvetlenül a szövetség országos el­
nökségéhez fordulnak. Az igényléseknél 
a fenti szervezetek igazolványszámai köz­
lendők és igazolványonként kiállítási és 
kezelési illeték címén levélbélyegben 30 
fillér melléklendő. A külföldről és \ idők­
ről érkező előre bejelentett vitézeknek, 
rokkantaknak, frontharcosoknak a beér­
kező jelentkezések sorrendjétől függően 
ingyenes, vagy kedvezményes elszálláso­
lásáról, esetleg élelmezéséről a Fronthar­
cos Szövetség országos vezetősége (Bu­
dapest, VI. Podmaniczky-u. 45. sz.) gon­
doskodik.

bet honiban, dé az egymást meg nem 
értő, vagy egymást megérteni nem akaró 
csatárok mindent elrontanak. Amit vé­
gül mégis kapura lőnek, az pedig soro­
zatos balszerencse következtében jobbra, 
balra, mellé, fölé megy, vagy a kitünően 
védő Géczi zsákmánya lesz.

A második félidőben növekszik a 
csapatok idegessége, részint az ered­
ménytelenség, részint a biró sorozatosan 
téves ítéletei miatt! Végre sikerül a SSE 
egyik lerohanása, Rigó gyönyörűen fejeli 
á hálóba a labdát! A SSE közönség uj­
jong! A biró megadja a teljesen szabá­
lyos gólt, Majd az SBTC reklamálására 
azon a címen, hogy Márkus kézzel ért 
a labdához megsemmisíti előbbi határo­
zatát — és kapukirugást itel.

Alig öt percre rá az SBTC sikerrel 
játsza át magát a SSE védelmen s Me- 
nich éles lapos lövése Csala nagy bámu­
latára a hálóban köt ki. 1:0. Végre meg­
született a vezető gól! Az SBTC lelkese­
dése hátáttu!an. A SSE párlak lelkesen 
biztatják csapatukat a kiegyenlítésre. A 
SSE bele is fekszik amennyire lehet. A 
mérkőzés végéig valósággal odaszegezi 
ellenfelét a kapujához. Támadás támadás 
után megy az SBTC kapuja ellen, a bek- 
kek a fél pályán unatkoznak. Megszám­
lálhatatlan korner következik az SBTC 
ellen, melynek eredménytelenségében 
nagy része van Géczi bravúros védése­
inek. Végre a 40. percben sikerül Novo- 
szeleczkynek leráznia az örökké rátapadó 
Görblcet és megszereznie a régen ese­
dékes és levegőben lógó kiegyenlítést. A 
A hátralévő öt percben a SSE kétség­
beesetten igyekszik a győztes gólt elérni, 
de a teljesen védelembe vonult SBTC-n 
minden igyekezet megtörik s igy a Csa­
patoknak meg kellett oszlozniok a pon­
tokon.

A mérkőzés tartama alatt jórészt a 
SSE diktálta a tempót, de csatársorának 
széteső játéka miatt eredményi nem tud­
lak elérni. Az SBTC-ben kiválót produ­
kált Géczi, aki ezidőszerint a kerület leg­
jobb kapusának mondható. Jó volt még 
Ménich és Görbicz. A SSE csatárai öten 
ötfelé játszottak és jóformán semmi össz- 
játékot nem produkáltak. Novoszeleczky 
eredményes lehetett volna, — ha juttat­
tak volna neki labdát. A másik szélsőt 
Müllert kár beállítani a csapatba, nem 
Üti meg az első osztály mértékét és töb­
bet ront, miht amennyit használ, önálló 
akciót elkezdeni nem mer és a labdát 
magánál tartani, támadást vezetni irtózik. 
Amint labdát kap azonmódon visszaküldi 
a középre, akár van ott valaki, akár 
nincs. A fedezetsor még mindig gyenge, 
a jelenlegi összeállítás nem megoldás! A 
védelem nagyrészt jó volt, bár Csala a 
gólt legalább megkísérelhette volna vé­
deni.

A biró nagyon szigorúan akarta 
fogni a mérkőzést, minden legcsekélyebb 
megtörtént, de vélt faull-ot is azonnal 
megtorolt, a baj csak az volt, hogy ilyen 
esetekben rendszerint fordítva ítélkezett 
s ezzel annyira felidegesitette mindkét 
csapat játékosait, hogy végeredményben 
épen ellenkezőjét érte el céljának. A 
mérkőzés a vége felé majdnem a durva­
ságig fajult a sorozatos téves Ítéletek kö­
vetkeztében.

SSE B.—SBTC B. 4:0 (2:0)
A SSE B-nek nem volt probléma 

a mérkőzés. Góllövők: Viroszták 3, Vi- 
eszt 1. Az SBTC B-ből a bírónak két 
játékost Kurinkát és Omasztát felháborí­
tóan sportszerűtlen viselkedése miatt (po­
fozkodás) ki kellett állítania.

SSE-Haladás—SAC-Vasas 6:1 (3:1). 
Salgó-serleg mérkőzés.

PBÜSE—DVTK 0:0.
’ SBTC—SSE 1:1 (0:0)

Bíró: Kerekes N. (Miskolc.)
Hosszú idő után ismét „helyig derbi" 

volt városunkban! A közönség méltá-v 
nyolta is a mérkőzés fontosságát és ér­
dekességét s a ragyogó szép időben szo­
katlanul szép számban tódult a pályára. 
Régen láttunk ennyi közönséget a SSE 
pályán, melyre kivonultak mindkét egye­
sület szurkolói, hogv kedvenc csapatukat 
harsány hajrákkal biztassák.

Az SBTC kezd, de lerohanását a 
SSE védelem azonnal szereli. Változatos 
mezőnyjáték jellemzi az egész félidőt, de 
eredmény egyik oldalon sem mutatkozik! 
Mindkét csapat nagy helyzeteket hagy ki 
és idegesen játszik. A 34. percben a 
labda 3 méternyire az üres SBTC kapu 
előtt köt ki. Három SSE csatár igyek­
szik egymásután a hálóba juttatni, de 
mindegyik elvéti. Végül Rigó rohan rá és 
— fölé vágja! Általában a SSE van töb-

' Az elmúlt vasárnap a Diósgyőri 
VTK. játszott Zagyvapálfalván a PBÜSE 
ellen bajnoki mérkőzést. Az eredmény 
0:0, ez két csapat egymás elleni gólkép­
telenségét bizonyítja. Jók a PBÜSE-böl 
Bozó, Tóth és Hudák, a DVTK ból Pos- 
te.ncr, Padányi. Előzőleg Salgó Serleg 
bajnoki mérkőzés PBÜSE B.—SPAC 4:1 
(2:0). Akarat—Turul 1:0 (1:0). a PBÜSE 
Akarat fenti győzelmével a Salgó Serleg 
csoport II. osztély első helyén áll.
BASE serlegavató vacsorája.

A BASE meleg keretek között, f. 
hó 4-én avatta fel Dr. Krepuska Géza 
egy. tanár vándorserlegét, melynek idei 
és első védelmezője lett. A baglyasi al­
tiszti olvasókörben szépen terített vacso­
rára látta vendégül játékosait, akiken 
kívül résztvettek még: Dubovszky Elemér 
bányaigazgató, a BASE diszelnöke, Dr.

903—1932 vht. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Goitcin Sándor ügyvéd által képviselt 

Unió Olaj Gépzsir és Vegyipari gyár r.-t javára 
hátr. 328 P 58 f. tőke és több követelés és járu­
lékai erejéig a bpesti központi kir. járásbíróság 
1932 évi 4—7674 sz. végzésével elrendelt kielégí­
tési vérrehaj.ás folytán végrehajás szenvedőtől 
1932 évi március hó 16.-án lefoglalt 1600 P bccs- 
értékü ingóságokra a starjáni kir. járásbiróság 
2111— 932 sz. végzésével az árverés elrendeltet­
vén, annak az 1908. évi XLI. t.-c. 20. §-a alap- 
£án az alább megnevezett s a foglalási jegyző­
könyvből ki nem tűnő más foglaltatók javára is 

az árverés megtartását elrendelem, végrehajtást 
szenv./lakásán üzletében Somoskőújfaluban le­
endő megtartására határidőül 1932. évi szeptem­
ber hó 27. d. e. fél 12 órája tüzelik ki, amikor 
a biróilag lefoglalt traktor, tehenek s egyéb in­
góságokat a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés 
ellenében, esetleg becsáron alul is — de a kiki­
áltási ár kétharmadánál alacsonyabban nem — 
el fogom adni. Azon ingóságokra amelyeknek a 
kikiáltási ára egyezer pengőn felül van. az 5610 
—931. M, E. számú rendelet értelmében csak 
azok árverezhetnek, akik a kikiáltási ár egyti- 
zedrészét bánatpénzül leteszik.

Dr. Szalvendy Ödön u. á. k. Krctsh Sán­
dor jav. 186’80 P. Dr. Tibor Sándor ü. á. k. 
Fricdmann Testvérek jav. 220 P.

Salgótarján, 1932. aug. hó 25-én,
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó.

744 • 1932 vht. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Laufcr Samu ügyvéd által képviselt 

Adria Biztositó Társulat javára 71 P hátr. tőke 
és több követelés és járulékai erejéig a bpesti 
kózp- kir. járásbíróság 1931 évi 2—7158 sz. vég­
zésével elrendelt kieh gitési végrehajtás folytán 
végrehajtás szenvedőtől 1931 évi aug. hó 27.-én 
lefoglalt 1860 P becsértékü ingóságokra a starjáni 
kir. járásbiróság 6140-931 sz. végzésével az ár­
verés elrendeltetvén, annak az 1908 évi XLI- L-c. 
20. §-a alapján az alább megnevezett s a fogla­
lási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más foglaltatók 
javára is az árverés megtartását elrendelem, a 
végrehajtás szenvedő lakásán üzletében Salgó­
tarjánban a Karancs utcában megtartására határ­
időül 1932. évi szeptember hó 19. nap délelőtt 
11. órája tűzetik ki, amikor a biróilag lefoglalt 
jégszekrény, wertheimszekrény s egyéb ingóságo­
kat a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés ellené­
ben, cscÜcg becsáron alul is — de a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabban nem — el fo­
gom adni. Azon ingóságokra, amelyeknek a ki­
kiáltási ára egyezer pengőn felül van, az 
5.610—931. M. E. számú rendelet értelmében 
csak azok árverezhetnek, akik a kikiáltási egy- 
tizedrészét bánatpénzül leteszik.

Dr. Murányi Ernő ü. á. k. Herceg Win- 
dischgraetz Lajos Budafoki Pincészete jav. ' 
1019 P 33 f. s jár. Dr. Eőrsi István ü. á. k. I 
Braun Testvérek jav. 230 P 85 f. s jár. Dr. 
Laufcr Samu ü. á. k. Adria bizL Intézet jav. 
121 P s jár.

Salgótarján, 1932 évi aug. hó 16 n.
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó.

A salgótarjáni kir. járásbiróság mint telekkönyv 
hatóság.

2142—1932 tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat
Magyar Általános Takarékpénztár rL vég­

rehajtatnak Mucsina József végrehajtást szén-, 
védő ellen indított végrehajtási ügyében a telek­
könyvi hatóság végrehajtási árverést 60*70-f-134’02 
P. UFA tőkekövetelés és pedig 1931 jul. 1-töl 
járó 10 százalék kamata, 57.20 valóságos arany 
dollárnak 1 százalék birsága, félszázalék nyugta 
bélyege, továbbá 14*40 P. tüzbiztositási díj és 
ennek 1931 XI. 1-től járó 10 százalék késedelmi 
kamata és 25 P. megállapított költség, továbbá 
134.02 UFA dollár tőkének 1931 IX. 1-töl járó 
mérsékelt kártérítése és 93*80 P. megállapított 
költség és az árverési kérvényért ezúttal megálla­
pított 1*50 P. költség behajtása végett a salgótar­
jáni kir. járásbiróság területén levő, Mátraszőllős 
községben fekvő, s a csontfalui 120, 122 és 240 
számú tjkvekben A. I 159, 158 és 160 hrzi, A. 1 
161 hrzi és A. 1 191—a hrzi szám alatt foglalt 
s B. 7, B, B. 6. B. 4. sorszámok szerint Mucsina 
József végrehajtást szenvedett nevén álló ingat­
lanokra és pedig:

A csontfalui 120 számú tjkvben 159 hr i 
sz. a. foglalt „Szőllő" elnevezésű szántóföld in­
gatlanra 198 P. kikiáltási árban;

ugyanezen tjkvben 15 hrzi sz. a. foglalt 
ingatlanra 110 P. kikiáltási árban;

ugyanezen tjkvben 160 hrzi sz. a. foglalt 
„szöllőu elnevezésű szántóföld ingatlanra 176 P. 
kikiáltási árban;

a csontfalui 122 számú tjkvben 161 hrzi 
sz. a. felvett „Szőllő** elnevezésű szántóföld in­
gatlanra 154 P. kikiáltási árban;

végül a csontfalui 240 sz. tjkvben 191 a 
hrzi sz. a. foglalt „Szöllő“ clnévezésü szántóföld 
ingatlanra 105 P. kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1932 évi szeptember hő 28. 
napján d. c. 10 órakor Mátraszőllős községházá­
nál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron nem ad­
hatók el.

Az árverelni szándékozók .kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy az 188t:LX. t.-c. 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal számított-óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
előleges bírói letétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek átadni és az árve­
rési feltételeket aláírni (1881 :LX. t.-c. 147., 150.. 
170. §§; 19081X. t-c. 21. §.).

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár száza­
léka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni. 
(1908: XLI. 25. §.)

Salgótarján, 1932 évi junius hó 20. napján.
A kiadmány hiteléül:

Zelenka Ottó a. k. 
kir. jbirósági elnök.

Csömör
kir. tkwezetö.

Kezdete: szerdán, csütörtökön és 
szombaton este 8, vasár- és Ünnepnap d. n. 5, 7 és 9 órakor.
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Szkicsák Fcienc bányaoivos, a BASE 
elnöke, Császár Pál bányafömérnök, 
Krcuter Gyula a Salgó Serleg Csoport 
titkára, Kossik István bányalisztviselö, 
Müller Pál tanító és a vezetőség többi 
tagjai. A serleg avató beszédet Dubov­
szky Elemér bányaigazgató tartotta, ki 
beszédében rámutatott a sport nagy nem­
zeti jelentőségére, hálás szívvel emléke­
zett meg a vándorserleg bőkezű adomá­
nyozójáról, Dr. Krepuska Géza egyetemi 
tanárról s lelkes szavakkal buzdította a 
játékosokat a serleg további megtartására 
A gyönyörű gondolatokkal leli beszédre 
Dr. Szkicsák Ferenc bányaorvos vála­
szolt, megköszönte Dubovszky Elemér 
bányaigazgatónak a lelkes támogatást és 
a sport iránti szeretőiét, a játékosoknak 
megköszönte a kitartó, küzdelemteljes 
munkát s hasonló kitartásra, fegyelemre 
és összetartásra buzdította őket. Hason­
lóan szép beszédet mondott még Krauter 
Gyula titkár is. A mindvégig kedélyes 
hangulatban eltöltött vacsorát táncmulat­
ság követte, mely a hajnali órákig a leg­
szebb sportfegyeiem és jókedv mellett 
telt el.

SPORT.

önagysága ki­
menője.

Fősz.: LIÁNÉ HAID.

Vígjáték. Híradó.

Bécsi valcer
Fősz.: Gustav Frölich.

Kiegészítésül:
Vígjáték. Híradó.

Jőnl Jön!

AZ ÜLDÖZŐ.
Fősz.: HANS ALBERS

17 Sz. 18 V. 21 Sz. 22 Cs. 24 Sz. 25 V.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

A balassagyarmati kir. törvényszéktől. 
P. 356/6./1932. szám.

Hirdetmény,
A balassagyarmati kir. törvényszék 

közhírré teszi, hogy a Mátyásbányai Szén­
kitermelő -Bányavállalat Tóth Kapcsos 
Lajos mátraszelei cég iparvágányának cél­
jára a m. kir. Kereskedelemügyi minisz­
ter 58137/1931. VII K. M. sz. r. enge­
délyezett kisajátítási eljárás során a kár­
talanítási eljárást a Homokterenye köz­
ségben lévő, oltani 404 sz. tkj. A—1 
sorsz. 582/14 hrszu ingatlannak, mely te- 
iekkönyvileg a mátraszelei bányavasutat 
építő r. t. bpesti cég tulajdona, 641 négy­
szögölet kitevő részére megindította és 
az egyezség megkísérlésére, illetve szak­
értő bizottság alakítására határnapul Ho- 
mokterenyére a községházába 1932 évi 
szeptember hó 26. napjának d. e 9 órá­
ját kitűzte.

A bíróság az érdekelteket azzal 
idézi meg, hogy távolmaradásuk a kárta­
lanítás kérdésében a határozathozatalt 
nem akadályozza és elmaradásuk esetén 
igazolásnak helye nincs.

Balassagyarmat, 1932. szept. 1. 
Dr. Székely Miksa s. k. 

tanácselnök.
- A kiadmány hiteléül: 

Szántó 
kiadó.


